Suppen Salate und mehr

Gulaschsuppe sz
7,50
Soljanka sc-
7,10

Bratkartoffeln
mit Speck und Zwiebeln
8,60

Wiirzfleisch nach DDR Rezeptur ;.
mit Hadhnchenfleisch und Champignons, tberbacken mit Kase
7,00

doppeltes Wiirzfleisch nach DDR Rezeptur ;.
mit Hadhnchenfleisch und Champignons, tiberbacken mit Kase und
Salatbeilage

13,90

Bauernfriuhstuck sc
mit Speck und Zwiebeln , 3x Ei und Gewdirzqurke
12,50

Salat Waldesruh j:32:6c
grofSer gemischter Salat mit Hadhnchenfiletstiicken und Spiegelei
12,50

Fairplay-Salat
gemischter Salat mit 2 marinierten HénchenspiefSen und Mozarella

12,50

gemischter Salat der Saison veganjs 2



klein 7,50 grof$ 8,80



Vegetarisches

gebratene Champignons

mit Schmorzwiebeln und Salat
9,50

Siufkartoffelpommes
mit pink Majo oder Knofi Dip 11,,M
6,40

Pommes Frites
3,70

American Fries
3,70



Schnitzelkarte

zu allen Schnitzel-Gerichten reichen wir wahlweise Pommes, American Fries oder
Kroketten fur Bratkartoffeln 2€ Aufpreis

Schnitzel Wiener Art s,
Schnitzel vom Schwein mit Salatbeilage und Kréduterbutter

18,50
Schnitzel au four
Schweineschnitzel mit Wiirzfleisch und Kase tiberbacken s,c/,4
22,50
Schnitzel mit Champignon Rahmsofie
und Beilagensalat s.c/
20,50

Hamburger Schnitzel
Schweineschnitzel mit Spiegelei s,¢/

19,50
Hahnchen Schnitzel s,
Schnitzel aus paniertem Hahnchenfleisch mit Salatbeilage und Krduterbutter

19,50

Hdahnchen Schnitzel au four
Schnitzel aus paniertem Hahnchenfleisch mit Wiirzfleisch und Kdse
Uberbacken s,c/,4

23,50

Hahnchen Schnitzel Hamburger Art
Schnitzel aus paniertem Hahnchenfleisch mit Spiegelei s,cy

20,50

Hahnchen Schnitzel mit Champignon Rahmsofe s.c,
mit Salatbeilage

23,50




Weitere Gerichte

Argentinisches Rinderhiiftsteak ca200 gr.
mit Kroketten oder Kartoffelrosti, Broccoli,GorgonzolasofSe

27,50 €

Steak au four
Schweinenackensteak mit Wiirzfleisch und Kése (iberbacken_s,c)

Beilage nach Wahl
25,80

Gulasch gemischt, Schweine und Rindfleisch
mit Rotkohl und Spdatzle oder Nudeln (mit Kartoffeln +1,50) S,CJ,R

22,00

gebratene Champignons

mit Schmorzwiebeln und Salat
9,50

Siufkartoffelpommes
mit pink Majo oder Knofi Dip 11,/,M
6,40

Pommes Frites
3,70

American Fries
3,70



Burger

Fair Play Burger ca 125gr. Rindfleisch, KaseA,H,K,N,R,1,2 9,00 €
Ketchup, Burgersol3e, Salat, Tomate, Gurke, Zwiebeln,

Fair Play Bacon Burger ca 125gr. Rindfleisch, 9,90 €
AH,KNR,1,2

Kase, Ketchup, Burgersol3e, Salat, Tomate, Gurke,

Zwiebeln,Bacon

Fair Play Doppel Burger 2xca 125gr. 11,50 €
RindfleischA,H,K,N,R,1,2

Kase, Ketchup, Burgersol3e, Salat, Tomate, Gurke,

Zwiebeln, Bacon

Knuspriges Hdhnchenpaddy , Burgersofse Mayo Tomate Zwiebel 9,70 €

Omlett Burger ca 125gr. RindfleischA,H,K,N,R,1,2 10,70 €
Kase,Ketchup, Burgersol3e, Salat, Tomate, Gurke,

Zwiebeln, Bacon

Omlett Doppel Burger 2xca 125gr. 12,50 €
RindfleischA,H,K,N,R,1,2

Kase,Ketchup, Burgersol3e, Salat, Tomate, Gurke,

Zwiebeln, Bacon

Frankreich Burger ca 125gr. RindfleischA,H,K,N,R,1,2 10,50 €
mit Briekdse, Rucola,Tomate, Preiselbeeren

Veggie Burger GemusepattieA,H,KN,,1,2 9,50 €
Ketchup, Burgersol3e, Salat, Tomate, Gurke und Zwiebeln

Der Herbstburger A,H,KN,R,1,2 10,50 €
ca 125gr. Rindfleisch, wirziger Kase,gebratene

Champignons, Burgersol3e ,Rucola,
Schmorzwiebeln mit oder ohne Spiegelei, Bacon

XXXL BIG PLAY Burger 450gr. Angus Rind, Bacon 21,50 €




Ketchup,Burgersol3e, Salat, Tomate, Gurke, Zwiebeln, viel
Kase und Bacon AHKNR,1,2
Alle Burger enthalten folgende Allergene Abweichung nur im

verwendeten Fleisch
C,H,JLK.N,S,R,G11.,4



Kinderkarte

Mini Burger
6,00 €

Kinderschnitzel mit Pommes a,s,c»
7,20

Fischstabchen mit Pommes rcy.a
Ketchup

6,20



Alkoholfreie Getrdnke

0,2L 0,4L
Ananassaft 2,10 € 4,20 €
Apfelsaft 2,10 € 4,20 €
Bananensaft 2,10 € 4,20 €
Kirschsaft 2,10 € 4,20 €
KIBA 2,10 € 4,20 €
orangensaft 2,10 € 4,20 €
Saftschorle 2,10 € 4,20 €
Cola, Fanta, Sprite 2,10 € 4,20 €
HimbeerfaRBbrause 2,10 € 4,20 €
Ginger Ale 2,00 € 4,00 €
Bitter lemon 2,10 € 4,20 €
Tonic Water 2,10 € 4,20 €
Wasser mit Kohlensaure 1,40 € 2,40 €
Wasser Naturell 1,40 € 2,40 €
Flasche Wasser mit oder ohne 6,00 €
Warme Getrénke
Tasse Kaffee 2,00 €
Pott Kaffee 2,60 €
Esspresso 2,50 €
Capuccino 2,90 €
Latte Macchiato 4,00 €
HeilRe Schokolade 3,50 €
HeilRe Schokolade mit Sahne 3,80 €

Glas Tee, diverse Sorten 2,00 €



Alkoholische Getréinke

Biere vom Faf3

Berliner Jubilaumskindl

Radeberger Pilsner

Schofferhofer Hefeweizen

Markischer Landmann dunkel

Berliner Jubilaumskindl fiir Mitglieder BWMW

Biere aus der Flasche

Schofferhofer Hefeweizen Aloholfrei
Clausthaler Alkoholfrei

Berliner Weil3e rot/grin
Berliner Jubilaumskindl aus der Flasche nur BWM

Wein und Sekt
Turmfalke Weillweine

Silvaner ht, Muller Turgau trocken oder
lieblich

Turmfalke Rotweine
Dornfelder trocken,
halbtrocken, lieblich

Flaschen Wein 0,75 |
Flaschen Wein 1 Liter

Sekt Hausmarke
Rotkapchen

Flasche Sekt Hausmarke
Flasche Sekt Rotkdapchen

0,3L

3,20 €
3,30 €
3,60 €
3,50 €
2,70 €

3,50 €
3,90 €

0,5L

4,10 €
4,40 €
4,50 €
4,40 €
3,90 €

4,50 €

2,20 €

4,80 €

4,80 €

14,75 €
16,75 €

3,50 €
4,50 €
15,50 €
20,00 €



Hochprozentiges

Likore

Pfeffi

Sauerkirsch

Eierlikor
Krduter

Ramazotti

Kimmerling
Jagermeister

Wilthener Gebirgskrauter

KlLare

Korn
Wodka

Brande

Jim Beam
Obstler
Havanna
Cognac

Longdrinks

Aperol Spritz
Lillet Wild Berry

0,2 cl

2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €

2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €

2,50 €
2,50 €

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €

0,31

0,4cl

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €

3,50 €
3,50 €

6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €

8,00 €

7,00 €
8,50 €
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